
Českomoravský klub chovatelů barvářů, z. s. 

 

 

Zápis 

ze schůze výboru ČMKCHB č. 3/2023, 

která se konala dne 20.10.2023, od 1200 hod v Ploužnici 

 

Přítomni: Ing. Jaroslav Nerad, Ota Buršík, Ladislav Varvařovský, Ing. Luboš Vodolan,  

Ing. Marek Kraus. 

Omluven: Ing. Josef Kapras, Bc. Marek Nekl 

Za kontrolní komisi:  

Průběh schůze: 

1. Zapisovatelem schůze byl zvolen Ota Buršík 

 

2. Vyloučení člena ČMKCHB  

Výbor klubu hlasy všech svých přítomných členů rozhodl v souladu s Čl. 5 bodem 2  

Stanov o vyloučení MUDr. Tadeáše Maślanky z důvodu opakovaného porušení 

povinnosti člena ctít dobré jméno klubu (Čl. 3 bod 2 Stanov). Porušení této povinnosti 

je výborem spatřováno v šíření ničím nepodložených dehonestujících tvrzení o 

činnosti klubu u jiných osob zabývajících se mysliveckou kynologií a myslivostí 

obecně. 

 

 



3. Chovné podmínky 

Výbor kubu si je vědom, že, je povinen poskytovat chovatelský servis u obou plemen 

barvářů i nečlenům klubu. Výbor klubu však nebude ovlivňovat majitele chovných 

jedinců z řad členů klubu, aby poskytli chovného jedince na krytí nečlenovi klubu.  

Na další schůzi výboru budou otevřeny otázky týkající se chovných podmínek, z nichž 

některé budou upřesněny. 

 

4. Chovnost 

Na základě informací od Klubu chovateĺov farbiarov, se pro podezření na přenos 

epilepsie pozastavuje chovnost všem jedincům z rodové linie Alan z Pánskej pažitě a 

Aron z Pánskej pažitě. 

 

5. ČMKJ a ČMKU 

Dne 9. 10. 2023 obdržel ČMKCHB vytýkací dopis od předsedy ČMKJ, který obsahuje 

upozornění na skutečnost, že klub barvářů opakovaně porušujete povinnosti člena 

ČMKJ, a to konkrétně ust. § 8 odst. 2 písm. c), g) a h) Stanov ČMKJ z. s., kdy svou 

činností v rozporu s normami ČMKJ z. s., ČMKU z .s.  a FCI dochází k poškozování 

dobrého jméno ČMKJ z.s., kdy nedodržování uvedených norem bylo projednáváno 

ČMKU z. s. a ČMKJ z. s.  a ČMKCHB byl jako její člen volán k odpovědnosti. 

Jelikož v zaslaném dopise nebyly uvedeny žádné konkrétní skutečnosti, které by 

odůvodňovaly závěr o porušení uvedených norem, ohradil se výbor klubu proti těmto 

nařčením a zcela odmítl, že by při své činnosti porušoval jakékoli závazné normy nebo 

smluvní ujednání. Výbor klubu navrhl osobní setkání zástupců všech stran, na kterém 

by bylo možné si věci vyjasnit a nalézt shodu. Je v zájmu všech stran, aby spolupráce 

nadále pokračovala. 

 

Výbor ČMKCHB na základě zápisu z předsednictva ČMKU, kde je uvedeno: 

 „Výstavní komisi ČMKU byla zaslána stížnost na porušení Výstavního řádu ČMKU 

Klubem chovatelů barvářů při speciální výstavě dne 27. 08. 2023 v Chotěšově. 

Konkrétně se jednalo o porušení článku 10 bodu c), doloženo video záznamem. S 

ohledem na opakované porušení Výstavního řádu ČMKU VK doporučuje nepovolit 

Klubu chovatelů barvářů pořádání výstav na rok 2024. Výstavní komise ČMKU žádá 

předsednictvo ČMKU, aby prohřešky klubu byly řešeny se zastřešujícím subjektem – 

ČMKJ“  

Výbor ČMKCHB zaslal předsednictvu ČMKU žádost o doložení tvrzení VK ČMKU o 

porušování řádu a umožnění se seznámit s důkazy, které odůvodňují tento závěr. 



ČMKCHB se odvolává proti rozhodnutí VK ČMKU a žádá o znovu projednání tohoto 

případu, kde budou ze strany ČMKCHB předloženy další materiály a svědecké 

výpovědi které mohou uvést některé náležitosti na pravou míru. 

. 

Výbor klubu žádá všechny členy ČMKCHB, aby se k těmto skutečnostem do 

konečného vyřešení nevyjadřovali. Především se to týká sociálních sítí. Neprospívá to 

jednáním s výše uvedenými spolky. 

 

6. Účast v komisích 

Výbor klubu zaslal dopis ČMMJ s žádostí o jmenování zástupce ČMKCHB do 

kynologické komise ČMMJ. 

Výbor klubu zaslal dopis ČMKJ s žádostí o jmenování zástupce ČMKCHB do komise 

FCI pro barváře. 

 

7. Návrh na udělení odznaku za zásluhy 

Návrh:  

Antonín Straka – předseda ČMKCHB, výbor klubu 

Gert Hans Rienmüller – předseda ČMKCHB, Výbor klubu, Oblast č. 7 Krušné hory – 

západ 

Návrh na udělení odznaku za zásluhy byl přijat všemi zúčastněnými členy výboru. 

 

8. Přijímání členů 

Viz. Rozhodnutí výboru o vzniku členství k 20. 10. 2023 

9. Byla odeslána přihláška do Světového klubu Bavorského barváře. 

 

V Ploužnici dne 20.10.2023 

 

                                                                                                 Ing. Jaroslav Nerad    

Zapsal: Ota Buršík 


